АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2013 года                                        № 9                                       х. Хуторской
	Об утверждении отчета об исполнении плана мероприятий по реализации Программы повышения эффективности бюджетных расходов в Кировском сельском поселении за 2012 год

В соответствии с пунктом 10.1 Плана мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Кировском сельском поселении на период до 2013 года, утвержденной постановлением Администрации Кировского сельского поселения от 26.12.2011 № 103 Администрация Кировского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о выполнении плана мероприятий Кировского сельского поселения по повышению эффективности бюджетных расходов в 2012 году в соответствии с приложением.

2. Контроль над исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Кировского
сельского поселения                                                         Л.А.Кузьмина
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов
                                                                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                                                                           к постановлению Администрации Кировского сельского поселения

                                                                                                                                                                                      от 13.01.2013 № 9
Отчет

об исполнении плана мероприятий

Кировского сельского поселения

(наименование муниципального образования)

по реализации муниципальной программы повышения эффективности бюджетных расходов

за 2012 год

	Наименование мероприятия
	Установленный срок
	Фактический

срок
	Результат исполнения*
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Кировского сельского поселения

	Разработка проекта постановления об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	II квартал
	II квартал
	Постановление №25 от 25.05.2012 ««Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта местного бюджета на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

	Бюджетное планирование с учетом  прогноза социально-экономического развития
	II – IV кварталы
	IV квартал
	Решение Собрания депутатов «о Проекте бюджета Кировского сельского поселения Зимовниковского района   на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» №8 от 19.11.2012

	Формирование проекта решения Собрания депутатов «О  бюджете Кировского сельского поселения Зимовниковского района  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» с соблюдением предельного уровня дефицита местного бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	III – IV кварталы
	IV квартал
	В соответствии со ст. 92'   Бюджетного кодекса РФ проект решения подготовлен с соблюдением предельного уровня дефицита местного бюджета. Дефицит местного бюджета, утвержденный Решение Собрания депутатов «о Проекте бюджета Кировского сельского поселения Зимовниковского района   на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» №8 от 19.11.2012

	Обеспечение выполнения плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов и сокращению недоимки в бюджет Кировского сельского поселения на 2012-2014 годы
	Весь период
	Весь период
	Постановление Администрации Кировского сельского поселения Зимовниковского района № 21 от 04.05.2012

«Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых  и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Кировского сельского поселения Зимовниковского района на 2012-2014 годы»

	Проведение анализа по оптимизации количества и объема предоставленных льгот
	III квартал
	III квартал
	Постановление Администрации Кировского сельского поселения Зимовниковского района № 61 от 04.08.2011 «О Порядке оценки обоснованности и эффективности льгот  по местным налогам»;

Информация о результатах рассмотрения оценки эффективности налоговых льгот и ставок.

	2. Совершенствование разграничения полномочий и организация деятельности публично-правовых образований

	Предоставление  межбюджетных трансфертов за счет средств местного бюджета
	Весь период
	Весь период
	Решение Собрания депутатов «О   бюджете Кировского сельского поселения Зимовниковского района  на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов» № 11 от 27.12.2012 года верхний предел  муниципального внутреннего долга Кировского сельского поселения на 1 января 2014 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Кировского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Кировского сельского поселения в сумме 0,00 тыс. рублей, предельный объем муниципального долга соответствует требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации;
верхний предел  муниципального внутреннего долга Кировского сельского поселения на 1 января 2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кировского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, что соответствует требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации.
	Администрация Кировского сельского поселения

	Соблюдение норм бюджетного законодательства в части:
соответствия данных муниципальных долговых книг требованиям бюджетного законодательства;
предельного объема муниципального долга местного бюджета;
верхнего предела муниципального долга местного бюджета;
предоставления муниципальных гарантий местным бюджетам
	Весь период
	Весь период
	Решение Собрания депутатов «О   бюджете Кировского сельского поселения Зимовниковского района  на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» № 87 от 16.12.2011 года
	Администрация Кировского сельского поселения

	Мониторинг долговых обязательств муниципальных унитарных пред​приятий с целью предотвращения рисков возникновения обязательств у бюджетов по погашению накопленной задолженности
	весь период
	весь период
	Отчет. Ежеквартальный анализ задолженности муниципальных унитарных предприятий

	Неукоснительное соблюдение порядка исполнения бюджета:

- первоочередное финансирование социально-значимых расходов;

- учета бюджетных обязательств;

- санкционирование оплаты денежных обязательств
	Весь период
	Весь период
	Постановление от 30.12.2009 № 68 «О порядке исполнения местного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета и порядке составления и ведения кассового плана местного бюджета», Постановление от 01.07.2010 № 28 «О внесении изменений

в постановление Администрации

Кировского сельского поселения

 от 30.12.2009 № 68»

	Администрация Кировского сельского поселения

	3. Муниципальные программы и совершенствование программной структуры расходов бюджета

	Ведение перечня муниципальных программ
	весь период
	весь период
	информация, размещаемая на официальном сайте Администрации Кировского сельского поселения постановлений об утверждении районных долгосрочных целевых программ, отчетов о реализации целевых программ муниципального образования, сводной информации о реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования

	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый год
	январь - апрель

май - июнь
	январь - апрель

май - июнь
	Муниципальные целевые программы в Кировском сельском поселении приняты к исполнению в 2012 году. Проверка оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ будет произведена в 1 квартале 2013 года

	Внесение изменений в решение Собрания депутатов о местном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов по результатам оценки эффективности реализации программ за отчетный финансовый год, в части сокращения неэффективных расходов
	По мере необходимости
	По мере необходимости
	В бюджет Кировского сельского поселения в 2012 году включены 8 муниципальных долгосрочных целевых программ. В течение 2012 года в муниципальные долгосрочные целевые программы  по мере необходимости вносились изменения.

В бюджет поселения на 2013 год и на плановый период включены 2 новые долгосрочные целевые программы, утвержденные в 2012 году.

	Обеспечение планирования бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями по программно-целевому методу бюджетного планирования (планирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреж​дениями)
	II - IV кварталы
	II - IV кварталы
	Формирование бюджета Кировского сельского поселения осуществлено с учетом применения программно-целевого метода бюджетного планирования, на основании действующих в 2012 году и принятых к реализации с 2012 года муниципальных программ.

Главными распорядителями бюджетных средств сформированы муниципальные задания на предоставление муниципальных услуг

Решение Собрания депутатов Кировского сельского поселения «О бюджете Кировского сельского поселения Зимовниковского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» № 87 от 16.12.2011г.

	Разработка постановления Администрации Кировского сельского поселения о порядке применения и детализации бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год с учетом изменений, внесенных в бюджетную классификацию Российской Федерации
	IV квартал
	IV квартал
	Постановление Администрации Кировского сельского поселения № 75 от 27.12.2012 г. «О порядке применения детализации бюджетной классификации расходов и источников финансирования дефицита местного бюджета при формировании проекта бюджета Кировского сельского поселения Зимовниковского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов»

	4. Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения

	Оптимизация структуры и предельной штатной численности органов исполнительной власти Кировского сельского поселения в зависимости от их функций и задач. Мероприятия по сокращению неэффективных расходов бюджета Кировского сельского поселения Зимовниковского района в сфере организации муниципального управления
	Весь период
	Весь период
	предельная штатная численность соответствует Решению коллегии Администрации Ростовской области № 61 от 11.07.2011 «О нормативах штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципальных образований на 2012-2014 годы»

	Осуществление мероприятий по государственной регистрации права муниципальной собственности Кировского сельского поселения на объекты недвижимого имущества
	Весь период
	Весь период
	Администрацией Кировского сельского поселения проводится государственная регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества  по мере  необходимости регистрации.

	Проведение анализа соответствия переданного муниципального имущества, в том числе земельных участков, предметам, целям и результатам деятельности организации и подготовка предложений по оптимизации и повышению эффективности использования указанного имущества
	Весь период
	Весь период
	Переданное имущество соответствует предметам, целям и результатам деятельности организаций и используется по назначени

	5. Повышение эффективности предоставления муниципальных услуг

	Предоставление с 1 января 2012 года бюджетным учреждениям поселения субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания. В том числе целевых субсидий
	весь период
	весь период
	Решение Собрания депутатов «О   бюджете Кировского сельского поселения Зимовниковского района  на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов» № 87 от 16.12.2011 года, на основании заключенных соглашений о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждениям Кировского сельского поселения с 1 января 2012 года предоставляются субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в том числе целевые субсидии в соответствии со сводным перечнем целевых субсидий и бюджетных инвестиций, утвержденного постановление Администрации

	Внесение изменений в Порядок мониторинга и контроля результатов деятельности подведомственных муниципальных учреждений, качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Кировского сельского поселения
	по мере необходимости
	по мере необходимости
	Постановление Администрации  Кировского сельского поселения № 100 от 26.12.2011 «О порядке  организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания

районным муниципальным учреждениям

Кировского сельского поселения»;

Сводный отчет об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями за 2011 год

Сводный отчет о об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями за 1 полугодие 2012 года

	Администрация Кировского сельского поселения

	6. Развитие системы муниципального финансового контроля

	Осуществление внутреннего финан​сового контроля, направленного на повышение главными распорядителями средств бюджета поселения и подведомственными им получателями результативности использования бюд​жетных средств
	весь период
	весь период
	Постановление Администрации Кировского сельского поселения № 75 от 13.10.2011 «Об Утверждении Положения о порядке осуществления внутреннего финансового контроля в Администрации Кировского сельского поселения, критериев его эффективности и результативности

	Разработка порядка и осуществление регулярного мониторинга качества финансового менеджмента подведом​ственных получателей бюджетных средств
	весь период
	весь период
	ведомственный акт; отчеты

	Соблюдение установленной периодич​ности проведения проверок подве​домственных учреждений и получателей межбюджетных трансфертов
	весь период
	весь период
	акты проверок

	Осуществление мониторинга резуль​татов деятельности подведомственных муниципальных учреж​дений, качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и выполнения муниципального задания муниципальными учреж​дениями
	весь период
	весь период
	информация

	7. Формирование комплексной контрактной системы в Кировском сельском поселении

	Приведение нормативных документов в соответствие с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	по мере необходимости
	по мере необходимости
	нормативные документы Администрации Кировского сельского поселения соответствуют законодательству Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	Подготовка графика проведения открытых конкурсов и аукционов, проводимых муниципальным заказчиком за счет средств местного бюджета, на 2013 год
	IV квартал
	IV квартал
	На основании плана закупок составляется плановый график проведения открытых конкурсов и аукционов проводимых муниципальными заказчиками
	-

	Формирование плана муниципальных закупок, а также планов закупок муниципальных учреж​дений
	Весь период
	Весь период
	Планы закупок на 2013 г. разрабатываются и утверждаются всеми муниципальными заказчиками в соответствии с требованиями 94-,ФЗ

	-

	Осуществление контроля за выполнением плановых показателей по муниципальным закупкам, эффектив​ностью размещения заказов и своевременным исполнением контракт​ных обязательств
	весь период
	весь период
	ведомственный акт

	Осуществление внутреннего контроля за соблюдением законодательства по размещению заказов
	весь период
	весь период
	ведомственный акт

	8. Реформирование системы бюджетных платежей

	Мониторинг исполнения соглашений об открытии и ведении лицевых счетов бюджетных учреждений Администрации Кировского сельского поселения, осуществляющими функции и полномочия учредителей бюджетных учреждений
	I квартал
	I квартал
	информация

	9. Развитие информационной системы управления государственными финансами

	Регулярное обновление общедоступной информации о муниципальных финансах и деятельности органов местного самоуправления Кировского сельского поселения
	Весь период
	Весь период
	Опубликование в муниципальном вестнике, размещение в сети интернет постановлений Администрации Кировского сельского поселения, решений  Собрания депутатов Кировского сельского поселения

	Обеспечение условий для осуществления общественного контроля над  принятием решений в сфере муниципальных финансов
	Весь период
	Весь период
	Постановления Администрации Кировского сельского поселения,

решения Собрания депутатов о проведении публичных слушаний по проекту бюджета Кировского сельского поселения Зимовниковского района на очередной финансовый год и на плановый период,

принятые решения о бюджете
Кировского сельского поселения Зимовниковского района на очередной финансовый год и на плановый период, нормативные акты, касающиеся бюджетного процесса публикуются в муниципальном вестнике

	10. Организация реализации Программы

	Подготовка отчетов о выполнении отраслевых планов мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов за 2011 и 2012 годы
	февраль 2012 и 2013 гг.
	февраль 2012 и 2013 гг.
	отчет

	Утверждение плана мероприятий по реализации Программы в 2012 году

	Постановление Администрации Кировского сельского поселения от  26.12.2011 № 103 «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2012 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Кировском сельском поселении на период до 2012 года»

Глава Кировского

сельского поселения                                                                  _____________________  Л.А.Кузьмина

Начальника сектора

экономики и финансов                                                              _____________________ Е.В.Шахаева